
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00716735- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Área Económica Financiera, referido al pedido de convalidar las erogaciones realizadas producto
de la actividad cotidiana de la facultad en el mes de Diciembre de 2021, PV-2022-00006662-UNC-AEF#FCS; y

CONSIDERANDO:

Que por PV-2022-00018476-UNC-SAD#FCS, el Secretario Administrativo, aconseja hacer lugar a lo solicitado e
informa que los mismos forman parte de la actividad propia de nuestra institución. (Gastos Financieros, Servicios
técnicos informáticos, gastos de movilidad, Servicio de Telefonía celular Área Comunicación, entre otros).

Que dichas erogaciones han sido rendidas oportunamente en tiempo y forma a la Secretaria de Gestión Institucional
de la UNC, a través de los distintos sistemas de gestión.

Que conforme a la solicitud corresponde convalidar erogaciones de acuerdo al siguiente grupo presupuestario:
listado de erogaciones corrientes pertenecientes al grupo presupuestario 0001 = sin presupuesto. IF-2022-00004000-
UNC-AEF#FCS; listado de erogaciones pertenecientes al grupo presupuestario 1013 = Profoin. IF-2022-00004009-
UNC-AEF#FCS; Comprobantes respaldatorios: IF-2022-0001776-UNC-AEF#FCS y IF-2022-00001783-UNc-
AEF#FCS; Op Pilagá IF-2022-00002530-UNC-AEF#FCS y IF-2022-00002510-UNC-AEF#FCS .

Que conforme a la solicitud, corresponde convalidar las erogaciones de acuerdo a los siguientes grupos
presupuestarios que figuran como Anexo I y II de la presente.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE:

Artículo 1º: Convalidar las erogaciones realizadas en el mes de Diciembre de 2021, de acuerdo a los grupos
presupuestarios que como ANEXOS I y II forman parte de la presente.

Artículo 2º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

 

 



 





Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe total
43OP : 1450 / 2021 43EX : 536425-PROFOIN4-D / 2021 Cooperativa de Trabajo La Carpa Limitada Por servicios de aseo y mantenimiento prestados en FCS - N° DE FACTURAS: 00002-00001473/1474/1475/1476 R.1013.043.000.000.16.50.60.00.32.00.3.3.5.0000.1.21.3.4     $206.360,00
43OP : 1294 / 2021 43EX : 536425-PROFOIN4-D / 2021 DIGITAL SOLUCIONES INFORMATICAS S.R.L. Compra Insumos Informática y servicio técnico. FCS-Ciudad Universitaria. Facturas B:4-675, 4-676 Y 4-706 R.1013.043.000.000.16.50.60.00.32.00.2.9.9.0000.1.21.3.4     $23.380,00
43OP : 1294 / 2021 43EX : 536425-PROFOIN4-D / 2021 DIGITAL SOLUCIONES INFORMATICAS S.R.L. Compra Insumos Informática y servicio técnico. FCS-Ciudad Universitaria. Facturas B:4-675, 4-676 Y 4-706 R.1013.043.000.000.16.50.60.00.32.00.3.3.3.0000.1.21.3.4     $16.700,00
43OP : 1299 / 2021 43EX : 536425-PROFOIN4-D / 2021 NUÑEZ LARA MONICA A. Puesta a punto tablets Programa Propiedad Colectiva R.1013.043.000.000.16.50.60.00.32.00.3.3.9.0000.1.21.3.4     $3.160,00
43OP : 1445 / 2021 43EX : 536405-PROFOIN4-A / 2021 TOMASINI VALENTINA Serv apoyo a la construcción de base de datos soporte para  Programa Feminismos, sexualidades y derechos de la Sec. de Extensión de la FCS. R.1013.043.000.000.16.50.60.00.05.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $10.000,00
43OP : 1291 / 2021 43EX : 536425-PROFOIN4-D / 2021 VENEX S.A. 1 SSD 250GB WD M2 NVME SN550 BLUE 2400 MB/S - Nª DE FACTURA B 0001-00138650 R.1013.043.000.000.16.50.60.00.32.00.2.9.6.0000.1.21.3.4     $5.849,00


$265.449,00


Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe total


43OP : 1433 / 2021 43EX : 536405-PROFOIN4-A / 2021 Cremasco, Gisela Valeria
IF-2021-00670406-UNC-DCTS#FCS - desgrabacion conversatorio sobre " Las practicas académicas de Trabajo Social en pandemia: desafíos, 
aprendizajes e interrogantes". FC:3-2.EX-2021-00641704- -UNC-ME#FCS R.1013.043.000.000.16.50.60.00.05.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $4.000,00


$4.000,00


Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe total


43OP : 1430 / 2021 43EX : 536405-PROFOIN4-A / 2021 RIVERO ALINE MARIA
EX-2021-00641623- -UNC-ME#FCS. Desgrabaciones conversatorio " Profesionalizacion de las tareas sociales de ambitos laborales gubernamentales, 
no gubernamentales y privados de Valle de Traslasierra - FCS - N°FACTURA 00003-00000023 R.1013.043.000.000.16.50.60.00.05.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $4.000,00


$4.000,00


$273.449,00


Total Egresos EX-2021-00641623- -UNC-ME#FCS


Total Egresos Diciembre/2021 - Grupo Presupuestario 1013 a Convalidar


Egresos Diciembre/2021 - Grupo Presupuestario 1013 - PROFOIN


Total Egresos Diciembre/2021 - Grupo Presupuestario 1013 - PROFOIN


Egresos Diciembre/2021 - Desgrabaciones Direccón de Carrera - Lic. En Trabajo Social. Ref. EX-2021-00641704- -UNC-ME#FCS


Total Egresos EX-2021-00641704- -UNC-ME#FCS


Egresos Diciembre/2021 - Desgrabaciones Direccón de Carrera - Lic. En Trabajo Social. Ref.EX-2021-00641623- -UNC-ME#FCS







Universidad Nacional de Córdoba
2022


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Egresos Diciembre 2021 - Grupo Presupuestario 1013


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 5 de Enero de 2022

				2022-01-05T13:19:47-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00004009-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2022-00004009-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Daniela Cuello

				2022-01-05T13:19:53-0300

		GDE UNC












Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe total
43OP : 1257 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 NEGRO CRISTIAN DAVID DEL V Servicio Agua Potable - Abono Meses 9-10-11/2021 - ALQ.[1] DISP. ANALOGICO+ Provisión de agua. Elecciones 2021 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.9.0000.1.21.3.4     $12.630,00
43OP : 1266 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 RUBIOLO FEDRIZZI CAMILO ERNESTO catering para 80 personas para el día 1/12 - Asunción nuevas autoridades FCS A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4     $37.500,00
43OP : 1278 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 BERARDO S.A.S. S. A. S. Monitorieo alarma 24hs GPRS - MES DE DICIEMBRE DE 2021 - Nª DE FACTURA: 00001-00000136 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.9.3.0000.1.21.3.4     $1.750,00
43OP : 1279 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 FOCO INPADE Cuota Web RIIPSO A.0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $3.600,00
43OP : 1279 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 FOCO INPADE Cuota Web RIIPSO A.0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $3.600,00
43OP : 1285 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 luis a serradel Ss de streaming con dos camaras para cambio de autoridades FCS 01/12/2021 - Nª DE FCATURA 00002-00000051 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.4.6.0000.1.21.3.4     $25.000,00
43OP : 1287 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 TELECOM ARGENTINA S.A. Servicio de Telefonía A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.1.4.0000.1.21.3.4     $4.762,10
43OP : 1307 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 SAN CRISTOBAL SOCIEDAD MUTUAL DE SEGUROS GENERALES Seguro FCS-UNC. San Cristobal SMSG. Diciembre 2021. Número de Poliza: 01-03-07-30072769-12. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.4.0000.1.21.3.4     $19.976,00
43OP : 1311 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 Orquera Amelia Honorarios Profesionales Orquera. Asistencia Técnica Zoom 17/11. Actividad de Posgrado Conversatorio Justicia Feminista. FCS-UNC. Factura N° 00002-00000041. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $6.300,00
43OP : 1399 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 German Pérez Concurso docente Adjunto simple Fundamentos de la Ciencia Política - Facultad de Ciencias Sociales  9/12/2021 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.7.2.0000.1.21.3.4     $17.620,59
43OP : 1406 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 ARGAÑARAZ, OLGA SUSANA Confección Premio Emi D´Ambra. FCS-UNC. Factura N° 00002-00000001. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $35.000,00
43OP : 1407 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 INTERBANKING S.A. Comisión Interbanking Noviembre 2021. FCS-UNC. Factura N° 00010-00328214. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4     $21.398,85
43OP : 1408 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 BABALFI HERNAN Servicio de impresiones. Alquiler de fotocopiadora FCS-UNC. Factura N° 00005-00000188. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.2.4.0000.1.21.3.4     $4.370,00
43OP : 1420 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 BERARDO S.A.S. S. A. S. Receptor de señales inalambrico DSC y MANO DE OBRA (Visita tecnica - Instalación - configuración - testeo) N° FACTURA -00001-00000148 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.3.0000.1.21.3.4     $13.612,50
43OP : 1420 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 BERARDO S.A.S. S. A. S. Receptor de señales inalambrico DSC y MANO DE OBRA (Visita tecnica - Instalación - configuración - testeo) N° FACTURA -00001-00000148 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.3.9.0000.1.21.3.4     $5.500,00
43OP : 1422 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 CRESPILLO GUSTAVO ROBERTO Servicios de sonido y pantalla de led 3*2 para asunción de autoridades realizado el dia 01/12/2021 - N°FACTURA:00002-00000033 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.2.3.0000.1.21.3.4     $35.000,00
43OP : 1446 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 KUBESCHA SOLANGE Mesa dulce - Brindis consejo 13/12 y evento secretaria investigacion 16/12 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.9.9.0000.1.21.3.4     $12.500,00
43OP : 1463 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 BANCO DE LA NACION ARGENTINA Gastos Bancarios Cta. Cte. BNA. 21319020/66. Diciembre/2021 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4     $10.545,15
43RE : 60 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 ALMADA JUAN MARCELO Reintegro por gastos refrigerios- Brindis HCD - FCS. 13/12/2021. R.0001.043.000.000.16.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4     $1.930,00
43RE : 61 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 PERALTA, MARÍA INÉS    "Reintegro PONENCIA CONFERENCIA 2022clacso2022-1681-1209María Inés PeraltaDNI 13152140". Recibo N° X00001-00052781 de 35,09 dolares expresado en pesos. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.4.5.0000.1.21.3.4     $3.517,50
43RE : 62 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 CUELLO, DANIELA CAROLINA Traslados en Taxi Ida y vuelta. FCS-BNA-FCS. Depósito cheque Municipalidad de Córdoba A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.1.0000.1.21.3.4     $585,13
43RE : 63 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 AGUILERA IVONE 2 toner al t brother tn 1060 p/hl - 1110/dcp 151 1212 1200 1617 - Servicio de cadeteria A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.3.9.0000.1.21.3.4     $1.718,00
43ON : 82/2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 003. - UNC FAC. MATEMATICAS,ASTRONOMIA Y FISICA Dep.43 - pago medidor CO2 FAMAF. NO-2021-00790660-UNC-SAD#FCS... A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.0.0.0000.1.21.3.4     $27.500,00
43OP : 1453 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 PASSERINI VIAJES S.R.L. AEREOS PAZ PAREZ GERMAN AA TKT 001 9545732878 MDQ-AEP-COR-AEP-MQD - FACTURA N° 00010-00000128 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.1.0.0000.1.21.3.4     $70.237,80


$376.153,62


Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe total
43OP : 1400 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 CAMISASA SA Placa de vidrio con acrilico - N° FACCTURA 00002-00002945 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.9.1.0000.1.21.3.4     $42.800,00


$42.800,00


Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe total
43OP : 1416 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 ARATA JUAN CARLOS Servicio Bebidas Fiesta de Egreso A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.9.9.0000.1.21.3.4     $42.000,00
43OP : 1417 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 ABADIN DE MARTINO LUCIANA MURIEL Servicio de Catering A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.9.9.0000.1.21.3.4     $20.300,00
43OP : 1418 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 ACOSTA ANA LAURA Servicio de Catering A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.9.9.0000.1.21.3.4     $4.500,00


$66.800,00


Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe total
43RE : 59/2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 Moyano Saez, Laura Beatriz Reint. Moyano. Gastos festejo día nodocente 25/11/2021. FCS R.0001.043.000.000.16.50.01.00.01.00.2.9.9.0000.1.21.3.4     $4.132,00
43OP : 1302 / 2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 GONZALO STELLA MARIS Alquiler de vajillas de los eventos 25/11 y 01/12 R.0001.043.000.000.16.50.01.00.01.00.3.2.9.0000.1.21.3.4     $11.700,00
43OP : 1384/2021 43EX : 716735-E-12 / 2021 KUBESCHA SOLANGE Bocados festejo dia no docente 25/11/2021 y evento del 01/12/2021 asuncion de autoridades - N° FACTURA: 00003-00000018/20 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4     $17.500,00


$33.332,00


$519.085,62


Egresos Diciembre 2021 - Fiesta  estudiantes de 5to año. Ref. EX-2021-00727022- -UNC-ME#FCS


Total Egresos Diciembre 2021 - EX-2021-00727022- -UNC-ME#FCS


Egresos Diciembre 2021 - Día NoDocente y Asunción autoridades FCS. Ref. EX-2021-00680631- -UNC-ME#FCS


Total Egresos Diciembre 2021 - EX-2021-00680631- -UNC-ME#FCS


Total Egresos Diciembre/2021 - Grupo Presupuestario 0001 a Convalidar


Egresos Diciembre 2021 - Grupo Presupuestario 0001


Total Egresos Diciembre 2021 - Grupo Presupuestario 0001


Egresos Diciembre 2021 - Placa conmemorativa HCS - FCS. Ref. EX-2021-00669378- -UNC-ME#FCS


Total Egresos Diciembre 2021 - EX-2021-00669378- -UNC-ME#FCS







Universidad Nacional de Córdoba
2022


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Egresos Diciembre Grupo 0001


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 5 de Enero de 2022

				2022-01-05T13:17:41-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00004000-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2022-00004000-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Daniela Cuello

				2022-01-05T13:17:46-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-21-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 23 de Febrero de 2022
		2022-02-22T13:00:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-23T10:16:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-23T10:16:23-0300
	GDE UNC




